Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1293/2016

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que efetue a
dedetização de toda área e no
entorno do Campo de Bocha do
Siqueira Campos que está
infestado de escorpiões da
espécie amarela.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja efetuada a dedetização de todo entorno e em toda área
pertencente ao Campo de Bocha da Vila Siqueira Campos.

Justificativa:

Conforme declaração de vários moradores o número de
escorpiões que aparecem no local, aumentou sensivelmente e vem oferecendo
risco às crianças que residem perto dali.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de setembro de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-